

Dialogmøde om skolereformen var en succes

SIF havde onsdag d. 2. april, i samarbejde med Fredericia Kommune og DGI, inviteret idrætsforeningerne i Fredericia til dialogmøde om den nye skolereform. Hele 55 personer, primært foreningsledere, forvaltnings- og skolefolk samt politikere, var mødt op til oplæg og diskussion om skolereformens betydning for det frivillige foreningsliv i kommunen.

Mødet bød bl.a. på en gennemgang af reformen og dens implementering i Fredericia ved Claus Bülow, afdelingschef for Børn & Unge. Efter ham fortalte videnscenterleder Børge Koch (KOSMOS) mere omkring den understøttende undervisning, hvor idrætsforeninger kunne tænkes ind i samarbejde med lærere og pædagoger.

Efter de mere orienterende indlæg fortalte SIFs idrætskonsulent Casper Due Nielsen om Projekt Brobygger. Projekt Brobygger er et tiltag, der skal være med til at idrætsforeninger og skoler får nemmere ved at lave mikropartnerskaber, så flere børn og unge bevæger sig mere i hverdagen. I forlængelse af dette oplæg fortalte Preben Egeskov, udviklingskonsulent hos DGI om fem mulige samarbejdsmodeller/mikropartnerskabsmuligheder. Disse modeller spændte vidt, lige fra et meget formelt partnerskab over en længerevarende periode, til mindre intro-forløb, hvor en idrætsforening kom ud og introducerede en eller flere skoleklasser for deres idræt i en idrætstime.

Efter pausen lagde Anders Axø, distriktsskoleleder på Erritsø Fællesskole, op til debat ved, at fortælle om hvordan man i hans skoledistrikt samarbejder med idrætsforeninger, samt hvilke forventninger der var til dette samarbejde. Herefter fulgte en cafébordsdebat, hvor alle deltagere havde mulighed for at udveksle ideer, og diskutere muligheder for det fremtidige samarbejde.

Flere foreninger udtrykte efter mødet interesse i at samarbejde med omkring "Den åbne skole", og fra SIFs side vil vi anbefale, at interesserede idrætsforeninger tager fat i Idrætskonsulent Casper Due Nielsen (kontaktoplysninger øverst til højre), for at høre mere om hvilke muligheder, der er for at samarbejde med skolerne. Udgangspunktet for samtalen vil være udfyldelsen af den skabelon, som blev præsenteret på dialogmødet, og som er vedhæftet dette nyhedsbrev. Skabelonen kan også downloades på SIFs hjemmeside, hvor også alle oplæg er tilgængelige.

Interesserede foreninger bedes melde deres interesse så hurtigt som muligt, da SIF er blevet inviteret til et fælles temamøde omkring skolereformen og den åbne skole d. 29. april, og i den forbindelse gerne vil høre hvilke konkrete tanker vores medlemsforeninger har omkring mulige mikropartnerskaber med skolerne.

Kontakt

Postadresse

Samvirkende Idrætsklubber Fredericia
Vestre Ringvej 100
7000 Fredericia

Web

www.s-i-f.dk
sif@s-i-f.dk

Formand

Christoffer Riis Svendsen
26 17 17 22
christoffer@s-i-f.dk

Idrætskonsulent

Casper Due Nielsen
61 33 59 95
casper@s-i-f.dk

Indhold:

- Dialogmøde om skolereform var en succes
- Nyt fitnessstræningslokale i Fredericia Idrætscenter
- Indhent børneattester digitalt
- Husk Digital post til foreninger
- Vigtige datoer

Nyt fitnessstræningslokale i Fredericia Idrætscenter

Fredericia Idrætscenter (FIC) er af Byrådet blevet bevilget et lån på op til 2 millioner til etableringen af et nyt fitnessstræningslokale i hal 4. Det er meningen at det nye fitnesslokale, er tiltænkt idrætsforeninger med FICNESS-aftale samt Fredericia Eliteidræt, således at man får bedre plads end i det nuværende lokale, hvor de almindelige FICNESS-medlemmer også benytter lokalet.

Etableringen af lokalet vil ikke berøre halgulvet, men vil medføre at man nedlægger klatrevæggen, samt inddrager grupperum 2. Samtidig forbedres forholdene i det fælles klublokale og grupperum 1, da der anlægges et selvstændigt ventilationsanlæg til disse samt det nye fitnesslokale. Anlæggelsen af det nye lokale forventes at ske i løbet af sommermånederne, så lokalet vil være klar til den nye indendørssæson.

Fra SIF skal der lyde et stort tillykke til FIC med de nye faciliteter, og vi håber at de af vores medlemsforeninger, der har en aftale med FICNESS, samt talenterne i Fredericia Eliteidræt vil drage nytte af de nye omgivelser.

Indhent børneattester digitalt

Det er nu muligt for frivillige foreninger at indhente børneattester digitalt. Frivillige foreninger er forpligtet til at indhente børneattester på ledere og trænere, der gennem deres virke er i direkte kontakt med børn og unge under 15 år.

Det er stadig muligt at indhente børneattester skriftligt (som tidligere), men vil du læse mere om hvordan den kan indhentes digitalt, kan du læse mere på politiets hjemmeside:

<https://www.politi.dk/da/borgerservice/straffeattest/boerneattest/>

Husk Digital Post til foreninger

Alle frivillige foreninger med et CVR-nummer begyndte d. 1. november 2013 at modtage post fra det offentlige via deres digitale postkasse. Hvis din forening er registreret i CVR-registret, men endnu ikke har oprettet jeres digitale postkasse, kan I risikere at få op til flere rykkere. Hvis I vil undgå dette, så sørg for at få aktiveret jeres digitale postkasse. Dette kan gøres på www.virk.dk, hvor der også vil være vejledninger til hvordan.

Vigtige datoer

29. april 2014: Brugerdialog- og halfordelingsmøde i FIC

30. april 2014: Brugerdialog- og timefordelingsmøde Svømmehallen i FIC

13. maj 2014: Forretningsudvalgs møde SIF

Du kan løbende finde arrangementer, mødedatoer og relevante tidsfrister på www.s-i-f.dk

Har din forening et arrangement i ønsker at gøre reklame for, er I velkommen til at sende oplysninger om dette (dato, tid, sted og evt. kort beskrivelse), så vil vi offentliggøre dette på vores hjemmeside.

Oplysningerne bedes sendt til sif@s-i-f.dk